ad plenum usque praestiturum, quos ante omnia tempora noverat ac delegerat, de quibus animi sui decretum iam evulgarat prophetarum oraculis, hos per evangelium etiam vocavit, nec frustra vocavit, vocatos sua indulgentia ex impiis pios, ex nocentibus innocentes reddidit. Tantum superest gloria, quae nunc quoque magna ex parte contigit, nisi forte parum est magnificum, vacare vitii, innocentiae gloria florere, affectibus esse incorruptis, sic insitum esse Christo, ut idem sis cum illo, spiritum illius habere pignus, haeredem esse Dei, cohaeredem Christi, ut de hoc, quod superest suo tempore implendum, non liceat diffidere. Haec quum ita habeant, quid est quod de diffidendo loquatur aliquis? Tot argumentis iam declaravit Deus suam erga nos caritatem ac beneficentiam. Qui si a nobis stat, quid poterit ullus adversarius? Quid valebit hominum malitia, protegente nos Deo? Aut quid iam non expectemus ab eo propitio, qui pro nondum reconciliatis haud percipit unico filio suo, sed pro nobis omnibus unum exposuit? Exinanivit ac deiecit, ut nos subveheret, peccatum fecit, ut nos a peccatis liberaremur, in mortem tradidit, ut nos revivisceremus. Proinde quum filium dederit, in quo sunt omnia, nonne consequitur, eo nobis donato, simul donata esse omnia, quae sunt filii, cuius nos fecerit cohaeredes? Aut quid non impartiet nobis, posteaquam impendit eum, qui potior est universis creaturis? Nec periculum est, ne hunc animum erga nos suum vertat mutetque Deus, opera calumniatoris. Quis enim aufit accusationem instituere adversus eos, quos Deus ipse destinato certoque consilio delegit, ac pro suis ducit? Num audiet calumniatorem adversus eos, quibus ipse gratis omnia commissa condonavit? Deus, omnium iudex, nos a pristinae vitae reatu absolvit, ac pro iustis habet. Et quis erit, qui condemnet absolutos, modo nos caverimus, ne in pristinas culpas relabamur? Christus est is,

qui tam raro sit in nos affectu, ut pro nobis servandis mortem etiam oppetierit, imo qui et nobis resurrexerit a mortuis, ne suis deesset. Is tantus advocatus et idem iudex affidens dexter Deo patri, cui per omnia par est, causam nostram apud illum agit. Itaque quum pater morte filii nos absolverit ab omni reatu, quum filio tam cari simus, quid est quod posthac metuamus diabolum, aut diaboli ministrum hominem, vel criminantem, vel condemnantem? Quum tot beneficiis, tot pignoribus obstricti simus Deo Christoque, quis erit qui nos ab illorum caritate distrahat, ut non redamemus sic adamati? Num ulla malorum humanorum procella? Num afflictio aut angustia? Num fames aut nuditas? Num naufragium, aut simili casu quodvis incidens periculum? Num persecutio impiorum, aut gladius mortem intentans? Quandoquidem haec eventura piis in hoc mundo iam olim praevidit mysticus ille psalmographus, quum divino afflatus spiritu canit: *Quoniam propter te morti tradimur quotidie, habitum sumus velut oves caedi destinatae.* Haec quamvis acerbam videantur, nihil est tamen, quod nos terreant. Incidere possunt, opprimere non possunt. Imo quo gravius incumbent, hoc magis ac magis confirmabunt nostram erga Christum, et Christi erga nos caritatem, dum ubique victores discedimus, haud quidem nostris ipsorum praesidiis, sed ipsius protectu, cui debemus omnia. Neque enim ille quando nos sic amat, sinet vinci, neque nos memores illius erga nos beneficentiae, ullis malorum insultibus labefactabimur ab illo redamando. Verum adhuc vulgaria duntaxat commemoravi. Dicam etiam audentius quiddam, sed quod mihi certissimum maximeque persuasum habeam. Magis erant formidanda pericula, quae poterant ab invisibilibus substantiis proficisci, et mentem etiam oppugnare, non modo corpus, quo semel contempto, non terrent illius discrimina. Nec hinc vero est quod metuamus, quando